कृष्णन्तो विश्वमार्यम्

साप्ताहिक

आर्य सन्देश

दिल्ली आर्य प्रतिनिधि सभा का मुखपत्र

देव त्वष्टर्वर्धय सर्वसातये। अथर्ववेद 613/3
सब सुखों के दाता परमेश्वर! जगत निर्माता प्रभो! हमें
इतना समृद्ध कर कि सब कुछ पा सकें।

वर्ष 36, अंक 25 एक प्रति : 5 रुपये
सोमवार 6 मई, 2013 से रविवार 12 मई, 2013 तक
विक्रमी सम्वत् 2070 दयानन्दाब्द : 189
सृष्टि सम्वत् 1960853114 वार्षिक : 250 रुपये
फैक्स : 23365959 ई-मेल : aryasabha@yahoo.com
Website: www.thearyasamaj.org पृष्ठ 1 से 8 तक

शारीरिक भाषा की महानता

सृष्टि उत्पत्ति के पश्चात् मानव मानव से अशाब्दिक वार्तालाप करता था। मन में उत्पन्न होने वाले भावों को प्रकट करने का साधन पूर्ण विकसित भाषा है।